L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Setembro de 2022.

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2022

PROCESSO Nº 003695/2022
EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 147/2014)
ID CIDADES: 2022.060E0700001.01.0012

O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, COM AMPARO NAS
LEIS Nº 10.520/2002 E LEI Nº 8.666/1993,
torna público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO
ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, QUE
TEM EXECUÇÃO PREVISTA DE 05 (CINCO) DIAS
POR SEMANA, RESIDENTES EM LOCALIDADES DE
ZONA RURAL, MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, PARA O
PERÍODO DE 7 (SETE) MESES.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 10:00 horas do dia 29/09/2022.
LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
(www.bll.org.br).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO
SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/
DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104,
e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/
licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 16 de setembro de 2022.
JEFFERSON DIONEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 933570

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

Cod. CIDADES: 2022.061E0700001.01.0050

O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA
torna público que irá realizar TOMADA DE
PREÇOS Nº. 020/2022 nos termos da Lei
Municipal 1774/2021 e Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE OBRAS DE CALÇAMENTO
E DRENAGEM DA COMUNIDADE DE PEDRA
BRANCA - ZONA RURAL - SANTA LEOPOLDINA
- ES. Entrega dos envelopes: até as 08h, do dia
05/10/2022 no protocolo geral da Prefeitura.
Abertura da Sessão será as 08h30min do mesmo
dia. Processo Administrativo 001319/2022,
oriundo da Secretaria Municipal de Obras.
Edital completo disponível em https://www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes. Contato
através do tel: (27)3266-1503 ou pelo e-mail
licitacao@santaleopoldina.es.gov.br.

Santa Leopoldina/ES, 15/09/2022
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 933307

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2022

DATA DE ABERTURA: 28/09/2022 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de
serviços tornando-a permissiva e ou autorizada
na manutenção corretiva e preventiva com
fornecimentos de materiais e mão de obra referente
à manutenção do sistema municipal de iluminação
pública no município de São Gabriel da Palha/ES. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.comprasgovernamentais.
gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 16/09/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 933526

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA
CHAMADA PÚBLICA N°. 003/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão
Permanente de Licitação, com base nas análises
efetuadas aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo
o resultado da fase de habilitação da CHAMADA
PÚBLICA N°. 003/2022, cujo objeto é “ CHAMADA
PÚBLICA PARA TERMO DE CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS”, sendo que a ata da sessão na íntegra
está  disponível no site da PMSM, para consulta dos
interessados:
HABILITADAS:
- BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ: 60.746.948/0001-12
- BANESTES S.A - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - CNPJ: 28.127.603/0001-78
- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ:
00.360.305/0001-04
- ITAÚ UNIBANCO S.A - CNPJ: 60.701.190/0001-04
INABILITADAS:
- BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ: 00.000.000/0001-91
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600005.17.0001

São Mateus/ES, 15/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 933145

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação da empresa
SIDRONIO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n°
930.559.867-68, que possui a exclusividade para
comercializar/contratar o cantor/banda: PROJETO
GRANDE RODA DE CAPOEIRA para se apresentar
no dia 25/09/2022, respectivamente, durante a
programação do “TENDA CULTURAL - FESTA
DA CIDADE DE SÃO MATEUS - EXPOSAMA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Setembro de 2022 às 22:34:37 Código de Autenticação: fa112634

vania.seibert
Highlight